
『千葉の在宅医★座談会』
〜皆さまのご質問にお答えします！〜

祝★第20回 千葉在宅を考える会
（第82回まごころ在宅連携会 合同開催）

令和6年6月28日（金）
18:45～21:00（終了予定）

※１８：４５～事務局による留意事項説明、１８：５０～本編スタート

◉懇親会◉ 21:30～23:00
懇親会会場へ移動後、懇親会を開催します ※会費として１人3,000円頂戴いたします

自宅療養を支える在宅療養支援診療所（在支診）は、2006年4月のスタートから2年後に
20年を迎えようとしています。この10年を振り返っても在支診と病院、地域の介護事業所
との連携の在り方も大きく変わってきました。
そして2024年6月に診療報酬の改定が行われました。

『千葉在宅を考える会』は、今回で節目となる第20回の開催となりました！
そこで、日頃、在宅医療を手がける本会の幹事医院の5人の医師が登壇し、千葉における
在宅医療の「現在」と「未来」について、いくつかのテーマを設けて意見交換してまいります。

事前アンケートで登壇者への質問も募集します！質問にお答えすることで、参加者の皆さ
まにとって在宅医療をさらに身近なものに感じていただき、それぞれの適切なサービス提
供に繋げていただくと共に、今後の在宅医療の可能性についても皆さまと探っていきたい
と考えています。

◉ハイブリッド開催◉
《会場：先着20名！！
Zoom：100名 YouTube：無制限》

→ お申し込み方法等は裏面へ

日時
参加費
無料

在宅医療/介護に興味のある方ならどなたでも参加可能！



千葉在宅を考える会事務局（四街道まごころクリニック）

申込フォーム ｈｔｔｐｓ：//ｂｉｔ.ｌｙ/ｃｈｉｂａ-ｚａｉｔａｋｕ２０

TEL： 043-309-8261 （担当：大西、若塚） MAIL： ｈ-ｏｈｎｉｓｈｉ＠ｍａｇｏｋｏｒｏ-ｚａｉｔａｋｕ.ｃｏｍ

◉ 幹事医院のご紹介 ◉

申込フォームにて、会場参加 or 会場＋懇親会参加を
ご選択ください。なお、今回は懇親会のみの参加はで
きませんのでご了承ください。

千葉在宅を考える会

代表世話人

四街道まごころクリニック

院長

梅野 福太郎

申し込み用QRコード

お申し込み・お問い合わせ

会場・懇親会への参加をご希望される方

医療法人社団 ことぶき

ふたば訪問クリニック

院長

山﨑 恵一

医療法人社団 匡仁会

梶田医院

院長

竹内 一博

医療法人社団 双寿

ちぐさ会クリニック

院長

福田 員茂

医療法人社団 真

ゆかりホームクリニック

院長

小林 真史

沢山のご質問
お待ちしております！


